
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

от «08»  февраля  2023 г.                                                                             №  174                                                                      

г. Жуковка 

 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Жуковского 

муниципального округа Брянской 

области от 10.11.2022г. № 1301 «Об 

утверждении перечня главных 

администраторов доходов бюджета 

Жуковского муниципального округа 

Брянской области» (в редакции 

постановления администрации 

Жуковского муниципального округа от 

23.12.2022 № 1487) 

 

 

 

На основании постановления администрации Жуковского 

муниципального округа Брянской области от 10.11.2022г. № 1303 «Об 

утверждении Порядка и сроков внесения изменений в перечень главных 

администраторов доходов и источников финансирования дефицита бюджета 

Жуковского муниципального округа Брянской области»  

     

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации Жуковского муниципального 

округа Брянской области от 10.11.2022г. № 1301 «Об утверждении перечня 

главных администраторов доходов бюджета Жуковского муниципального 

округа Брянской области» (в редакции постановления администрации 

Жуковского муниципального округа от 23.12.2022 № 1487) следующие 

изменения:       

1.1. Дополнить  приложение 1 «Перечень главных администраторов 

доходов бюджета округа» дополнительным перечнем доходов бюджета 

Жуковского муниципального округа Брянской области, администрирование 

которых осуществляется финансовым управлением администрации  

Жуковского муниципального округа Брянской области, Контрольно-счетной 

палатой Жуковского муниципального округа Брянской области, Советом 



 

 

народных депутатов Жуковского муниципального округа Брянской области 

согласно приложению №1 к настоящему постановлению.    

1.2. Приложение 2 «Перечень главных администраторов доходов  

бюджета округа – органов государственной власти Российской Федерации, 

органов государственной власти Брянской области» изложить в редакции 

согласно приложению №2 к настоящему постановлению.             

2. Настоящее постановление опубликовать в информационном 

бюллетене «Вестник Жуковского муниципального округа Брянской области» 

и разместить на официальном сайте администрации Жуковского 

муниципального округа. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

заместителя главы администрации Кузнецову Л.П. 

 

 

 

Глава администрации                                                         О.А.Воронин                                                                                  

                                                                                                                                  

 

Отослано:  финансовому управлению администрации Жуковского муниципального 

округа Брянской области, КСП Жуковского муниципального округа Брянской 

области, Совету народных депутатов Жуковского муниципального округа 

Брянской области   
 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №1  

к постановлению администрации  

Жуковского муниципального округа  

Брянской области от «08» февраля 2023г. № 174 

 

Дополнительный перечень доходов бюджета Жуковского муниципального округа 

Брянской области, администрирование которых осуществляется  финансовым 

управлением администрации  Жуковского муниципального округа Брянской области, 

Контрольно-счетной палатой Жуковского муниципального округа Брянской области, 

Советом народных депутатов Жуковского муниципального округа Брянской области 

 

Код бюджетной классификации  

Российской Федерации 

 

 

 Наименование доходов бюджета Жуковского 

муниципального округа 

администра- 

тора 

доходов 

доходов бюджета 

Жуковского 

муниципального  округа 

Финансовое управление администрации Жуковского муниципального округа 

 Брянской области 

002 1 13 02994 14 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов муниципальных округов 

Контрольно-счетная палата Жуковского муниципального округа Брянской области 

005 1 13 02994 14 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов муниципальных округов 

Совет народных депутатов Жуковского муниципального округа Брянской области 

008 1 13 02994 14 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов муниципальных округов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  Приложение №2 

к постановлению администрации  

Жуковского муниципального округа  

Брянской области от «08» февраля 2023г. № 174 

 

 

 

 

Перечень главных администраторов доходов бюджета округа-органов 

государственной власти Российской Федерации, органов 

государственной власти Брянской области 
 

 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 
 

 

Наименование главного администратора 

доходов бюджета<*>,  

наименование доходов бюджета  

 

админис-

тратора 

доходов 

доходов бюджета 

округа 

Федеральная служба по надзору в сфере природопользования<1> 
 

048 1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в 

атмосферный воздух стационарными объектами 

048 1 12 01030 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в водные 

объекты 

048 1 12 01041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства 
 

048 1 12 01042 01 0000 120 Плата за размещение твердых коммунальных 

отходов 

048 1 12 01070 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ, 

образующихся при сжигании на факельных 

установках и (или) рассеивании попутного нефтяного 

газа 

048 1 16 11050 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда, 

причиненного окружающей среде, а также платежи, 

уплачиваемые при добровольном возмещении вреда, 

причиненного окружающей среде (за исключением 

вреда, причиненного окружающей среде на особо 

охраняемых природных территориях, а также вреда, 

причиненного водным объектам), подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального образования 

 

Федеральная налоговая служба <1> 

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником  которых является налоговый агент, за 

исключением  доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227,227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц, полученных от  



 

 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными  в качестве  индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся 

частной  практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся 

частной практикой в соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской  Федерации 

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

182 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде 

фиксированных авансовых платежей с доходов, 

полученных физическими лицами, являющимися 

иностранными гражданами, осуществляющими 

трудовую деятельность по найму на основании 

патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы 

налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся 

к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 

рублей (за исключением налога на доходы 

физических лиц с сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том числе фиксированной 

прибыли контролируемой иностранной компании) 

182 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты  
 

182 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

182 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты  

182 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

consultantplus://offline/ref=3E1A022CF3F140A10F41A631B64003EBAA3C750B5796FA139BE13A182DFD62C2E6954BFF9D6C65AB5885CB2331E600F037064790BA2DFBW8i5G


 

 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

182 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

182 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

182 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

182 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных 

видов деятельности 

182 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных 

видов деятельности (за налоговые периоды, 

истекшие до 1 января 2011 года) 

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог  

182 1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые 

периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

182 1 05 04060 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной 

системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты 

муниципальных округов 

182 1 06 01020 14 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах муниципальных округов 

182 1 06 06032 14 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 



 

 

муниципальных округов 
 

182 1 06 06042 14 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

муниципальных округов 

182 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями (за исключением Верховного 

Суда Российской Федерации) 

182 1 09 04052 14 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 

1 января 2006 года) мобилизуемый на территориях 

муниципальных округов 

182 1 16 10129 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие 

в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 

января 2020 года, подлежащие зачислению в федеральный 

бюджет и бюджет муниципального образования по 

нормативам, действовавшим в 2019 году 

Управление Министерства внутренних дел России по Брянской области <1> 
 

188 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие 

в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 

января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования, по нормативам, 

действовавшим в 2019 году 

Департамент природных ресурсов и экологии Брянской области <1> 
 

808 1 16 11050 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного 

окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые при 

добровольном возмещении вреда, причиненного 

окружающей среде (за исключением вреда, причиненного 

окружающей среде на особо охраняемых природных 

территориях, а также вреда, причиненного водным 

объектам), подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования 

Управление мировой юстиции Брянской области <1> 
 

830 1 16 01053 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 5 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на права граждан, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

 

830 1 16 01063 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 6 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 

благополучие населения и общественную нравственность, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

 

830 1 16 01073 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 7 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения 

в области охраны собственности, налагаемые мировыми 



 

 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

830 1 16 01083 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 8 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения 

в области охраны окружающей среды и 

природопользования, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 

прав 

830 1 16 01103 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 10 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения 

в сельском хозяйстве, ветеринарии и мелиорации земель, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

830 1 16 01113 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 11 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения 

на транспорте, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 

прав 

 

830 1 16 01143 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 14 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения 

в области предпринимательской деятельности и 

деятельности саморегулируемых организаций, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

 

830 1 16 01153 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 15 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения 

в области финансов, налогов и сборов, страхования, 

рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, 

указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации), налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 

прав 

 

830 1 16 01173 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 17 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на институты государственной власти, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

830 1 16 01183 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 18 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения 

в области защиты государственной границы Российской 

Федерации и обеспечения режима пребывания 

иностранных граждан или лиц без гражданства на 

территории Российской Федерации, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

830 1 16 01193 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 19 

Кодекса Российской Федерации об административных 



 

 

правонарушениях, за административные правонарушения 

против порядка управления, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам  несовершеннолетних и 

защите их прав 

830 1 16 01203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 20 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и общественную 

безопасность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 

прав 

830 1 16 01333 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Кодексом 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения 

в области производства и оборота этилового спирта, 

алкогольной и спиртосодержащей продукции, а также за 

административные правонарушения порядка 

ценообразования в части регулирования цен на этиловый 

спирт, алкогольную и спиртосодержащую продукцию, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

Управление лесами Брянской области <1> 

836 1 16 11050 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда, 

причиненного окружающей среде, а также платежи, 

уплачиваемые при добровольном возмещении вреда, 

причиненного окружающей среде (за исключением 

вреда, причиненного окружающей среде на особо 

охраняемых природных территориях, а также вреда, 

причиненного водным объектам), подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального образования 
 

Департамент региональной безопасности Брянской области <1>  
 

842 1 16 01053 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 5 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на права граждан, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

 

842 1 16 01153 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 15 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения 

в области финансов, налогов и сборов, страхования, 

рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, 

указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации), налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 

прав 

 

842 1 16 01163 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 

16 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

таможенного дела (нарушение таможенных правил), 

consultantplus://offline/ref=18BC5FC9B8913A34755E772E5F5ECC621520B7253E3175CA27995D796D3ADECA9FE8297B76CB61923AB6CD446200B4508D937EB38A37XBQ6O
consultantplus://offline/ref=18BC5FC9B8913A34755E772E5F5ECC621520B2203E3575CA27995D796D3ADECA9FE8297777C96E923AB6CD446200B4508D937EB38A37XBQ6O
consultantplus://offline/ref=DEF23C69C5C2D78372A49F186AC6AA91F9D05B6A9E08E84703DE1357726CFC5B57217734E398067FD1810D56D6C7F83891293FBC3891Q0R4O
consultantplus://offline/ref=DEF23C69C5C2D78372A49F186AC6AA91F9D05B6A9E08E84703DE1357726CFC5B57217734E398067FD1810D56D6C7F83891293FBC3891Q0R4O


 

 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 
 

842 1 16 01173 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 17 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на институты государственной власти, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

842 1 16 01193 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 19 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения 

против порядка управления, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

842 1 16 01203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 20 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и общественную 

безопасность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 

прав 

842 1 16 02010 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами 

субъектов Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за нарушение законов и иных 

нормативных правовых актов субъектов Российской 

Федерации 

 

<*> 

048 Федеральная служба по надзору в сфере природопользования;  

081 Федеральная служба по ветеринарному и фитосанитарному надзору; 

141 Федеральная служба по надзору в сфере защиты прав потребителей и 

благополучия человека; 

161 Федеральная антимонопольная служба; 

182 Федеральная налоговая служба; 

188 Министерство внутренних дел Российской Федерации; 

321 Федеральная служба государственной регистрации, кадастра и картографии; 

803 Администрация Губернатора Брянской области и Правительства Брянской 

области; 

805 Управление ветеринарии Брянской области; 

816 Департамент образования и науки Брянской области; 

826 Контрольно-счетная палата Брянской области; 

830 Управление мировой юстиции Брянской области; 

836  Управление лесами Брянской области. 

842 Департамент региональной безопасности Брянской области. 

 

<1> Администрирование поступлений по всем подстатьям соответствующей статьи и 

подвидам соответствующего вида доходов осуществляется администратором, указанным 

в группировочном коде классификации доходов, в части, зачисляемой в бюджет 

Жуковского муниципального округа Брянской области. 

 

 

consultantplus://offline/ref=9BFAB813F401D7A49D4A7ACCE223498030715275F517AC709C52E9A205CB9199C1BD5C7DFA00743B42621B92AEC94ED5F8D48CFA8D0A6046wERFO
consultantplus://offline/ref=7257C483BA60EC25444BB0543DE1403A9B68AACE6A33FAB8FC5D41D2D300AD97ECC5A29058C2697F89ADCD245C331116B428C0002BF85D31M8S9O

